
Ročník 2018

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  O l o m o u c k é h o  k r a j e

Částka 1 Rozesláno dne 8. března 2018

O B S A H

1. Nařízení Olomouckého kraje, kterým se vyhlašuje přírodní památka Brus a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní
památky

2. Nařízení Olomouckého kraje, kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Blátka a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní
rezervace

3. Nařízení Olomouckého kraje, kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Kněží hora a stanovují bližší ochranné podmínky
přírodní rezervace

4. Nařízení Olomouckého kraje, kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Rudka a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní
rezervace

5. Nařízení Olomouckého kraje, kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Vitčický les a stanovují bližší ochranné podmínky
přírodní rezervace

6. Nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění některé vyhlášky Okresního národního výboru v Prostějově o chráněných
přírodních výtvorech a nařízení Olomouckého kraje č. 6/2012, kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Na hadci a její
ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace a jejího ochranného pásma

Veřejnoprávní smlouvy

1/VS/2018 Dodatek č. 10 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Šumperk a městem Zábřeh
(uveřejněné v částce 1/2008 Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje pod č. 36/VS/2008)
– výkon přenesené působnosti ve věcech památkové péče

2/VS/2018 Dodatek č. 15 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Šumperk a městem Zábřeh
(uveřejněné v částce 3/2005 Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje pod č. 21/VS/2005)
– výkon přenesené působnosti ve věcech podle zákona o návykových látkách

Strana 1 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 1



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 2

1
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 1/2018

ze dne 5. 2. 2018,
kterým se vyhlašuje přírodní památka Brus a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/34/23/2018 ze dne 5. 2. 2018 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní památka1)

Brus (dále jen „přírodní památka“).

(2) Předmětem ochrany v přírodní památce je zalesněná
stráň s teplomilnou květenou.

Čl. 2
Vymezení přírodní památky

(1) Přírodní památka se rozkládá v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Služín na pozemcích parc. č. 248, 249,
250, části pozemku parc. č. 252/13, části pozemku parc.
č. 252/14, části pozemku parc. č. 255/1, na pozemcích parc.
č. 255/2, 255/3, 255/4, 258/2, 267, 269, 270/1, 270/2, 270/3,
270/4, 270/5, 270/6, 270/7, 270/8, 270/9, 270/10, 270/11,
270/12, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 285, 286, 287, 288,
289, 290, 291, 292/2, 293, 296, 297/2, části pozemku parc.
č. 298, na pozemku parc. č. 301, části pozemku parc. č. 338,
na pozemcích parc. č. 342/1, 342/2, 342/3, 342/4, 343, na po-
zemcích parc. č. 344, 345, 392, části pozemku parc. č. 442, na
pozemcích parc. č. 444/1, 444/2, části pozemku parc. č. 448,
na pozemku parc. č. 453, části pozemku parc. č. 463.

(2) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geo-
metrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny souřadni-
cemi udanými v souřadnicovém systému jednotné trigono-
metrické sítě katastrální. Souřadnice vrcholů polygonu tak,
jak jdou za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto nařízení.
Orientační grafické znázornění území přírodní památky do
katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 2 tohoto nařízení.
Celková výměra přírodní památky činí 37,8577 ha.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
památky jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní památce:

a) provádět změny druhu pozemků a způsobu využití,
b) provádět hnojení pozemků,
c) používat chemické prostředky k ošetřování kultur,

nejde-li o činnosti prováděné podle schváleného plá-
nu péče,

d) provádět geologické práce spojené se zásahem do
území,

e) povolovat a umisťovat stavby, provádět stavební čin-
nost, terénní úpravy,

f) odstraňovat nebo vysazovat dřeviny mimo les, ne-
jsou-li tyto činnosti prováděny podle schváleného
plánu péče,

g) ukládat odpady a zřizovat deponie jakéhokoli mate -
riálu, nejde-li o činnosti prováděné podle schválené-
ho plánu péče,

pokud není při ochraně přírodní památky zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Zrušovací ustanovení

Vyhlášení maloplošného území Brus za chráněné ze dne
2. června 1983 Okresním národním výborem v Prostějově
a Nařízení č. 4/96 Okresního úřadu v Prostějově ze dne
14. 2. 1996 o zřízení přírodní památky Brus, se zrušují.

Čl. 5
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

Ladislav Okleštěk
hejtman kraje

Ing. Milan Klimeš
náměstek hejtmana

1) § 36 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
2 § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 2



Strana 3 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 1/2018

Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterými jsou stanoveny hranice přírodní památky Brus
(souřadnicový systém S-JTSK)

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 3



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 4

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 4



Strana 5 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 5



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 6

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 6



Strana 7 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Př
ílo

ha
 č

. 2
k 

na
ří

ze
ní

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e 

č.
 1

/2
01

8

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 7



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 8

2
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 2/2018

ze dne 5. 2. 2018,
kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Blátka 

a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/34/23/2018 ze dne 5. 2. 2018 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní rezervace1)

Blátka (dále jen „přírodní rezervace“).

(2) Předmětem ochrany jsou fragmenty polopřirozených
lesních i mimolesních společenstev s výskytem zvláště chrá-
něných a ohrožených druhů rostlin a živočichů v intenzivně
hospodářsky využívané krajině.

Čl. 2
Vymezení přírodní památky

(1) Přírodní rezervace se nachází v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Vranovice na části pozemku parc.
č. 1000, na pozemcích parc. č. 1001, 1002, 1003, 1004, 1005,
1006, 1057, 1058, 1059, na části pozemku parc. č. 1060, na
části pozemku parc. č.1061, na pozemcích parc. č. 1062,
1063, na části pozemku parc. č.1065, v katastrálním území
Určice na části pozemku parc. č. 2333.

(2) Hranice přírodní rezervace se stanoví uzavřeným
geo metrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny sou-
řadnicemi udanými v souřadnicovém systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální. Souřadnice vrcholů polygonu tak,
jak jdou za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto naříze-
ní. Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace
do katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 2 tohoto nařízení.
Celková výměra přírodní rezervace činí 19,2517 ha.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
rezervace jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní rezervaci:

a) povolovat a umísťovat nové stavby, provádět zemní
práce a terénní úpravy, nejde-li o činnosti prováděné
podle schváleného plánu péče,

b) používat hnojiva, chemické látky nebo přípravky, ne-
jde-li o činnosti prováděné podle schváleného plánu
péče, lesních hospodářských plánů a lesních hospo-
dářských osnov,

c) provádět změny druhu pozemků, změny způsobu je-
jich využívání,

d) provádět geologické práce,
e) zakládat skládky a deponie jakéhokoliv materiálu

s výjimkou dočasných skládek surového dříví,
f) vypouštět zvěř, přikrmovat zvěř, umísťovat zařízení

související s výkonem práva myslivosti,
g) pořádat hromadné turistické, sportovní a kulturní ak-

ce konané mimo lesní cesty,
h) vyznačovat turistické, cyklistické nebo jiné trasy mi-

mo lesní cesty,
pokud není při ochraně přírodní rezervace zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

1) § 33 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ladislav Okleštěk
hejtman kraje

Ing. Milan Klimeš
náměstek hejtmana

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 8



Strana 9 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 2/2018

Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterým jsou stanoveny hranice 
přírodní rezervace Blátka

(souřadnicový systém S-JTSK)

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 9



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 10

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 10



Strana 11 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 11



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 12

Př
ílo

ha
 č

. 2
k 

na
ří

ze
ní

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e 

č.
 2

/2
01

8

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 12



Strana 13 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

3
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 3/2018

ze dne 5. 2. 2018,
kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Kněží hora 

a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/34/23/2018 ze dne 5. 2. 2018 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní rezervace1)

Kněží hora (dále jen „přírodní rezervace“).

(2) Předmětem ochrany je ostrůvek teplomilné květeny
svazu Koelerio – Phleion phleoidis a dochovalý fragment
černýšové dubohabřiny Melampyro nemorosi – Carpinetum
s kvalitním bylinným podrostem.

Čl. 2
Vymezení přírodní památky

(1) Přírodní rezervace se nachází v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Krumsín na části pozemku parc.
č. 1697, na pozemcích parc. č. 1709, 1710, 1712, na části po-
zemku parc. č. 1713, na pozemcích parc. č. 1714, 1715, na
části pozemku parc. č. 1716, na pozemcích parc. č. 1717,
1718, 1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 1744.

(2) Hranice přírodní rezervace se stanoví uzavřeným
geo metrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny sou-
řadnicemi udanými v souřadnicovém systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální. Souřadnice vrcholů polygonu tak,
jak jdou za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto naříze-
ní. Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace
do katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 2 tohoto nařízení.
Celková výměra přírodní rezervace činí 4,9161 ha.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
rezervace jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní rezervaci:

a) vjíždět nebo setrvávat motorovými vozidly mimo
pozemní komunikace s výjimkou vozidel vlastníků
či nájemců pozemků v přírodní rezervaci a jejich do-
davatelů prací nebo vozidel určených pro výkon slu-
žebních povinností stanovených jinými právními
předpisy,

b) provádět změny druhu pozemků, změny způsobu je-
jich využívání,

c) provádět zemní práce a terénní úpravy, těžit nerosty
nebo humolity, provádět geologické práce,

d) zakládat skládky a deponie jakéhokoliv materiálu
s výjimkou dočasných skládek surového dříví v ob-
dobí od 1. 9. do 31. 3. běžného kalendářního roku,

e) vypouštět zvěř, přikrmovat zvěř, umísťovat zařízení
související s výkonem práva myslivosti,

f) pořádat hromadné turistické, sportovní a kulturní akce
konané mimo lesní cesty v období od 1. 4. do 31. 7.,

g) vyznačovat turistické, cyklistické nebo jiné trasy,
h) vjíždět na kolech nebo na koních mimo vyznačené

trasy,
i) rozdělávat ohně, s výjimkou činností, které jsou pro-

váděny při hospodaření v lese, a zřizovat tábořiště,
jestliže je to jiným právním předpisem nebo na jeho
základě dovoleno,

pokud není při ochraně přírodní rezervace zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

1) § 33 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ladislav Okleštěk
hejtman kraje

Ing. Milan Klimeš
náměstek hejtmana

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 13



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 14

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 3/2018

Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterým jsou stanoveny hranice 
přírodní rezervace Kněží hora
(souřadnicový systém S-JTSK)

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 14



Strana 15 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 15



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 16

Př
ílo

ha
 č

. 2
k 

na
ří

ze
ní

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e 

č.
 3

/2
01

8

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 16



Strana 17 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

4
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 4/2018

ze dne 5. 2. 2018,
kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Rudka a stanovují bližší 

ochranné podmínky přírodní rezervace

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/34/23/2018 ze dne 5. 2. 2018 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní rezervace1)

Rudka (dále jen „přírodní rezervace“).

(2) Předmětem ochrany je lesní společenstvo polopřiro-
zených květnatých bučin vyvinutých na vápencích s výsky-
tem lýkovce jedovatého, okrotice bílé, korálice trojklanné,
kruštíka širolistého a orlíčku planého.

Čl. 2
Vymezení přírodní památky

(1) Přírodní rezervace se nachází v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Ludmírov na pozemcích parc. č. 768,
769, 787, 788, 808, 824, 825, na části pozemku parc.
č. 838/2, na pozemcích parc. č. 855, 856, 876, 909/1,
909/2, 910, na části pozemku parc. č. 942, na pozemcích
parc. č. 943, 944, na části pozemku parc. č. 945, na pozem-
cích parc. č. 968, 970, na části pozemku parc. č. 973, na
části pozemku parc. č. 974, na pozemcích parc. č. 976, 977,
v katastrálním území Ponikev na pozemcích parc. č. 187,
191, 198/2, 200, na části pozemku parc. č. 205, na pozem-
ku parc. č. 206, na části pozemku parc. č. 210, na po-
zemcích parc. č. 215, 216/1, 220, na části pozemku parc.
č. 222/2, na pozemku parc. č. 222/3, na části pozemku
parc. č. 227/2, na pozemku parc. č. 227/3, na části pozem-
ku parc. č. 234/1, na pozemku parc. č. 234/2, na části po-
zemku parc. č. 241, na pozemcích parc. č. 242/1, 242/2,
246, 247, 248, na části pozemku parc. č. 250, 252/1, 253,
254, na části pozemku parc. č. 259/29, na pozemcích parc.
č. 261, 262, 265, 266, na části pozemku parc. č. 270, na

části pozemku parc. č. 271, na pozemcích parc. č. 283/1,
283/2, 283/3, 284, 285, 292, 293/1, na části pozemku parc.
č. 298, na pozemcích parc. č. 299, 303/1, 303/2, 313, na
části pozemku parc. č. 314/4, na pozemku parc. č. 923, 
na části pozemku parc. č. 924.

(2) Hranice přírodní rezervace se stanoví uzavřeným
geometrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny sou-
řadnicemi udanými v souřadnicovém systému jednotné tri-
gonometrické sítě katastrální. Souřadnice vrcholů polygonu
tak, jak jdou za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto
nařízení. Orientační grafické znázornění území přírodní 
rezervace do katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 2 
tohoto nařízení. Celková výměra přírodní rezervace činí
20,9937 ha.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
rezervace jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní rezervaci:

a) povolovat a umísťovat nové stavby, provádět zemní
práce a terénní úpravy, nejde-li o činnosti prováděné
podle schváleného plánu péče,

b) používat hnojiva, chemické látky nebo přípravky, ne-
jde-li o činnosti prováděné podle schváleného plánu
péče, lesních hospodářských plánů a lesních hospo-
dářských osnov,

c) provádět změny druhu pozemků, změny způsobu 
jejich využívání,

d) provádět geologické práce,
e) zakládat skládky a deponie jakéhokoliv materiálu

s výjimkou dočasných skládek surového dříví,
f) vypouštět zvěř, přikrmovat zvěř, umísťovat zařízení

související s výkonem práva myslivosti,
g) pořádat hromadné turistické, sportovní a kulturní 

akce konané mimo lesní cesty,

1) § 33 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 17



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 18

h) vyznačovat turistické, cyklistické nebo jiné trasy mi-
mo lesní cesty,

pokud není při ochraně přírodní památky zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

Ladislav Okleštěk
hejtman kraje

Ing. Milan Klimeš
náměstek hejtmana

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 18



Strana 19 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 4/2018

Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterým jsou stanoveny hranice 
přírodní rezervace Rudka

(souřadnicový systém S-JTSK)

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 19



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 20

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 20



Strana 21 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 21



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 22

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 22



Strana 23 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 23



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 24

Př
ílo

ha
 č

. 2
k 

na
ří

ze
ní

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e 

č.
 4

/2
01

8

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 24



Strana 25 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

5
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 5/2018

ze dne 5. 2. 2018,
kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Vitčický les a stanovují 

bližší ochranné podmínky přírodní rezervace

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/34/23/2018 ze dne 5. 2. 2018 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní rezervace1)

Vitčický les (dále jen „přírodní rezervace“).

(2) Předmětem ochrany jsou starší lesní porosty karpat-
ských dubohabřin ve třetím vegetačním stupni včetně cenné-
ho bylinného patra se zastoupením brčálu menšího, konvalin-
ky vonné, kokoříku mnohokvětého a dalších.

Čl. 2
Vymezení přírodní památky

(1) Přírodní rezervace se nachází v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Vitčice na Moravě na části pozemku 
parc. č. 2440, na pozemku parc. č. 2441, na části pozemku 
parc. č. 2442, na pozemcích parc. č. 2504, 2505, 2507, 2508,
2509, 2522, na části pozemku parc. č. 2523, na pozemcích 
parc. č. 2524, 2525, 2526, 2527, na části pozemku parc. č. 2529.

(2) Hranice přírodní rezervace se stanoví uzavřeným
geo metrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny sou-
řadnicemi udanými v souřadnicovém systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální. Souřadnice vrcholů polygonu tak,
jak jdou za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto naříze-
ní. Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace
do katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 2 tohoto nařízení.
Celková výměra přírodní rezervace činí 97,2619 ha.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
rezervace jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní rezervaci:

a) povolovat a umísťovat nové stavby, provádět zemní
práce a terénní úpravy, nejde-li o činnosti prováděné
podle schváleného plánu péče,

b) používat hnojiva, chemické látky nebo přípravky, ne-
jde-li o činnosti prováděné podle schváleného plánu
péče, lesních hospodářských plánů a lesních hospo-
dářských osnov,

c) provádět změny druhu pozemků, změny způsobu je-
jich využívání,

d) provádět geologické práce,
e) zakládat skládky a deponie jakéhokoliv materiálu

s výjimkou dočasných skládek surového dříví,
f) vypouštět zvěř, přikrmovat zvěř, umísťovat zařízení

související s výkonem práva myslivosti,
g) pořádat hromadné turistické, sportovní a kulturní ak-

ce konané mimo lesní cesty,
h) vyznačovat turistické, cyklistické nebo jiné trasy mi-

mo lesní cesty,
pokud není při ochraně přírodní rezervace zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

1) § 33 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ladislav Okleštěk
hejtman kraje

Ing. Milan Klimeš
náměstek hejtmana

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 25



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 26

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 5/2018

Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterým jsou stanoveny hranice 
přírodní rezervace Vitčický les
(souřadnicový systém S-JTSK)

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 26



Strana 27 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 27



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 28

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 28



Strana 29 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 29



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 30

Příloha č. 2
k nařízení Olomouckého kraje č. 5/2018

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 30



Strana 31 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

6
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 6/2018

ze dne 5. 2. 2018,
kterým se mění některé vyhlášky Okresního národního výboru v Prostějově 
o chráněných přírodních výtvorech a nařízení Olomouckého kraje č. 6/2012, 

kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Na hadci a její ochranné pásmo 
a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace 

a jejího ochranného pásma

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/34/23/2018 ze dne 5. 2. 2018 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Změna vyhlášky Okresního národního výboru 

v Prostějově o chráněných přírodních výtvorech 
ze dne 27. září 1990, ve znění pozdějších předpisů

V článku 1 vyhlášky Okresního národního výboru v Pro-
stějově o chráněných přírodních výtvorech ze dne 27. zá-
ří 1990, ve znění nařízení Olomouckého kraje č. 14/2012, na-
řízení Olomouckého kraje č. 1/2014, nařízení Olomouckého
kraje č. 6/2016 a nařízení Olomouckého kraje č. 4/2017, se
odstavec 4 a odstavec 10 zrušují.

Dosavadní odstavce 5 až 9 se označují jako odstavce 4
až 8 a dosavadní odstavce 11 až 13 se označují jako odstav-
ce 9 až 11.

Čl. 2
Změna vyhlášky Okresního národního výboru 

v Prostějově o chráněných přírodních výtvorech 
ze dne 29. června 1989, ve znění pozdějších předpisů

V článku 1 vyhlášky Okresního národního výboru v Pro-
stějově o chráněných přírodních výtvorech ze dne 29. června
1989, ve znění nařízení Olomouckého kraje č. 6/2016 a naří-
zení Olomouckého kraje č. 4/2017, se písmeno c) zrušuje.

Čl. 3
Změna vyhlášky Okresního národního výboru 

v Prostějově o chráněných přírodních výtvorech 
ze dne 21. června 1990, ve znění pozdějších předpisů

V článku 1 vyhlášky Okresního národního výboru v Pro-
stějově o chráněných přírodních výtvorech ze dne 21. červ-
na 1990, ve znění nařízení Olomouckého kraje č. 14/2012
a nařízení Olomouckého kraje č. 6/2016, se písmeno c) 
zrušuje.

Dosavadní písmena d) až g) se označují jako písmena c)
až f).

Čl. 4
Změna nařízení Olomouckého kraje č. 6/2012, 

kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Na hadci 
a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné 

podmínky přírodní rezervace a jejího 
ochranného pásma

Nařízení Olomouckého kraje č. 6/2012, kterým se vyhla-
šuje přírodní rezervace Na hadci a její ochranné pásmo a sta-
novují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace a jejího
ochranného pásma, se mění takto:

1. Články 4 a 5 se včetně nadpisu zrušují.
2. Příloha č. 2 se zrušuje.
3. Příloha č. 3 zní:

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 31



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 32

„Příloha č. 3
k nařízení Olomouckého kraje č. 6/2012

“

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 32



Strana 33 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Čl. 5

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

Ladislav Okleštěk
hejtman kraje

Ing. Milan Klimeš
náměstek hejtmana

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 33



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 34

1/VS/2018 Dodatek č. 10 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Šumperk a městem Zábřeh
(uveřejněné v částce 1/2008 Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje pod č. 36/VS/2008)

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 34



Strana 35 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Rozhodnutí Ministerstva vnitra č. j. MV-140893-7/ODK-2017 o udělení souhlasu s uzavřením 
písemného dodatku k veřejnoprávní smlouvě nabylo právní moci dne 4. 1. 2018.

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 35



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 36

2/VS/2018 Dodatek č. 15 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Šumperk a městem Zábřeh
(uveřejněné v částce 3/2005 Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje pod č. 21/VS/2005)

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 36



Strana 37 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Rozhodnutí Ministerstva vnitra č. j. MV-140893-7/ODK-2017 o udělení souhlasu s uzavřením 
písemného dodatku k veřejnoprávní smlouvě nabylo právní moci dne 4. 1. 2018.

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 37



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 38

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 38



Strana 39 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 1/2018

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 39



Částka 1/2018 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 40

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ OLOMOUCKÉHO KRAJE

Vydává: Olomoucký kraj
Redakce: Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc 779 11
tel.: 585 508 112, fax: 585 508 851
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh.
Výše záloh bude vždy písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno po dodání úplného ročníku na základě skutečně 
vydaných částek. Záloha na rok 2018 činí 1 150 Kč bez DPH; 1 323 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Olomouckého kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech: 246 040 400, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, Praha 3, 130 00
e-mail: zakaznicke@wolterskluwer.cz, fax: 246 040 401

Olomouc_1-40_zlom 13-00  5.3.18  13:12  Stránka 40


